## Mare magnum

sionis sup absolutionet dispensatione fratre eiusdem ordinis superius  
vobis facie. Ad hoc volentibz vobz aggregari collegio q Sulpicio  
nis aut Interdicti v' ecclasticis sententijs a Jurev'l Judge p multa  
tis gñalr sit ligati absolutoris beneficium iuxta formam ecclie igitur ipsofes  
in fratres recipe ac eos q post assūptu habitu p fessione emissâ reci  
luerit se talibz fuisse in seculo sententijs innodatos fm formâ ipsaz vos  
magistro z singuli. Priores Conventuales z Dominales z vices ve  
stras gerentes valeatis absoluere cum Irregularibus dispensare.

**S**i forsitan talibz innodatis sententijs vel in locis interdicto suppositis  
divina psumperint officia celebrare vel ordines receperunt. ita tamē  
q si aliqui ex huiusmodi sententijs esdem ppter debitu sunt astricti fas  
tissificant ut tenetur. **L**etex vestra discreto caute puidet ut aposto  
lice sedis legatoz ipsius z ordinary locoz in absolutionibz scandalum  
eunter. **L**Porro vestre quieti puidere volentes q p lrâs apostolice  
sedis aut legatoz seu delegatoz ipsius conueniri a quoq minime va  
leatis z q ad pecuniam colligendam cogi non possitis inuiti per lrâs  
ipsius sedis de cetero ipetrandas. **N**obis nullus vestz correctionis seu  
visitacionis seu inquisitionis officiu monasterij seu eccliesi seu quibus  
eiusq personis imp̄dere vel ad cognitionis ptiu z denunciations sente  
riaz. **I**nterdictiz excōicationem pcedere aut recipere curâ monialium seu  
relligiosaz qmilibet teneat q aplicas lrâs ipetratas z ipetradas i po  
sterum nñ hmoi aplice littere de hoc indulto z de ordine vobz expre  
sam fecerit mentione autoritate vobis aplica indulgem?. **C**edem  
etia ut ad visitadu aliq monasteria monialium cuiuscumq ordinis copel  
li aliquatenus non possitis aut ad recipiendas omisiones causaq seu sen  
tentiaz executiones vel alia contingentia causas ipsas q lrâs prefates se  
dis in qbus sacra non fuerit de indulgentia hmoi mentio sp̄alis sine q  
legatos ipsius vel etiā q quoscumq. **N**ullus insup Archieps vel ep̄us  
nullusq altius p̄lat ecclesiastic nec eoz vicari nec **O**fficiales ad por  
tandu vel deferendu lrâs vel exequendu vel denunciadu sententijs cōtra  
principes seculares. **L**oitates pplos seu quoscumq benefactores vros.  
**N**ullus quoq delegat vel ordinarius Iudex ad faciendu Litigios  
vel omisiones recipiendas sine q scitis in causis aliqbus assessores  
seu lites seu ptrauersa contingentia i causis q corâ ipsis tractantur. que  
qz vestz copellere valeat sine pdicte sedis mādato vel licentia speciali  
expressam faciente de hac indulgentia mentionem. **N**ec qz vestrum  
parere vel intendere teneat sup his monitionibz **M**andatis aut **J**us  
sionibus eorundem aut facere vel implere qd in hac gre duxerit imingen  
dum. **L**etex magister z singuli priores pincipales atqz eoz vicari illos  
cum fratribus de quibz Autoritate lrâz sedis apostolice vel delegato  
rum ipsi. **A**rchieps z Ep̄is z alijs quibuscumq puissâ existit vel po  
sterum p̄tigerit puideri corriger aut etiā nō obstante p̄tradicione aliq  
possint ad suu ordinem reuocare p lrâs eiusdem sedis seu legatoz ipsius  
iam obetcas vel de cetero obtinendas aliquos de fratribz ipsius ordinis  
prefatis Archieps z ep̄is aut alios teneant in socios deputare nisi  
de celre sedis aplice obtinendo de Indulto hmoi ordinis ipso expressaz

fecerint mentem et alias illud hōestati ordinis et illoꝝ saluti viderint  
 expedire. **C** Null⁹ aut̄ legat⁹ nisi de latere nostro missus aūte sedis  
 apostolice līaz sp̄calē de h̄ induito et ordine v̄o nō faciētū mentēz. **N**ull⁹  
 līaz pilaz nec aliq̄ ps̄ona religiosa yl̄'ecular⁹ de fratrib⁹ eiusdem ordi-  
 nis ad sua yl̄'eccl̄enegocia p̄curāda v̄lsecū manēdū aliq̄s assumere  
 valeat nisi q̄s m̄gr⁹ et p̄oz p̄uincial⁹ rāq̄ idoneos sibi duxerit assi-  
 gnādos q̄s etiā subiacere volum⁹ ord. disciplic. **I**los p̄o ip̄i⁹ ordis  
 fr̄es q̄ ad pdicādū crucē v̄l̄'inquirēdū p̄ prauitatem hereticā seu ad alia  
 bmoinegocia sunt yl̄' fuerint ybicung⁹ a sede apostolica deputati ut fili  
 mḡtūc⁹ successores remouēt̄ seu reuocare penit⁹ trāfferet. **I**p̄sib⁹ q̄  
 sup̄sedeat inūgere aliosq̄ substituere cū expedire videritis licet ac līus  
 bre valeat⁹ et in eos si h̄uenerint celurā eccl̄asticā exercere. **E**c q̄libet  
 p̄o p̄uincialis yl̄' et vicari⁹ eiusdem ordis idip̄m in sua p̄uincia circa  
 fr̄es ip̄i⁹ ordis q̄s ab eadē sede siltia p̄tigerit illa p̄mitri face posset nō  
 obstantib⁹ aliq̄b⁹ līis yl̄' indulgeniis apostolis impletat⁹ yl̄' in posteruz  
 imperrādis q̄ de hoc nō fecerint metōez. **I**nhibem⁹ q̄z ne q̄s post p-  
 fessionē in ordine v̄o faciā ab ip̄o ordine sine m̄gr⁹ yl̄' sui p̄oris lnia dece-  
 dat. **D**iscedentē p̄o absq̄ cauōe līaz alter⁹ ip̄o p̄rectu alicui⁹ p̄uis  
 legi ap̄stolice sedis null⁹ audeat retinere q̄ si forte retinere presumpserit  
 yobis m̄gr⁹ et p̄ores dumtaxat līitum sit in ip̄os discedentes fratres  
 excommunicatioſis ſinaz p̄mulgare. **S**i p̄o aliqui de fratrib⁹ vestri  
 ordinis post obrenatam lniam a sede predica aut a yobis ad religio-  
 nem altam tranſcendi infra duos menses vel tres se ad illam religio-  
 nem ſue ſalutis congruam non p̄tulerint et ip̄ius non ſuſcepterint habi-  
 tum regularem līitum ſit yobis magiſter et p̄ores acyces vefras ge-  
 rentibus p̄tra ip̄os rāq̄ contra alios ordinis vestri apostolas p̄ce-  
 dire fm̄ quod honestati ſui ordinis v̄identis expedire. **I**lliud id est in  
 telligi volumus de illis qui post ſuſceptōem habitus alterius religi-  
 onis infra ip̄os p̄bationis nulla p̄fessione facta inde p̄lumpferint re-  
 ſilte. **A**postolus quoq̄ vestri ordinis excōicare capere ligare incar-  
 cerare et alias subdere discl̄ne rigore poſſit p̄ vos ac etiam alios in q̄z  
 tunc habitu eos contigerit inueniri inuocato ad hoc ſi opus fuerit  
 auxilio brachij ſecularis. **I**nhibemus etiam ne fratres quos ab or-  
 dinis vefro p̄ ſuis culpis. Per m̄gr⁹. P̄iores ac eorum vicarios ex-  
 pelli contigerit vel egressi fuerint p̄prio ſuo motu pdicare p̄fessiones au-  
 dire ſeu docere p̄sumant niſi ad alium ordinem in quo licet h̄m̄di ext-  
 tremaſ officia trāſiuerint de noſtra vel magiſtri ſeu p̄oz aut vicarioz  
 cognita ſpeciali. **O** si forte ip̄i p̄tra inhibetū ſtam altq̄d ſug p̄mis-  
 ſttemere attempare p̄lumpferint m̄gr⁹ et ſinguli p̄ores ac ip̄oz vica-  
 ri in illos infra fines pdicarōis ſue iuxta p̄uetudinē ordinis v̄i distin-  
 ctos inuenient talia p̄lumentes monitōe p̄missa aūte ſtam excōicati-  
 onis ſtam valeant p̄mulgare. **C**lectos aut̄ de ordine v̄o yl̄'egreſ-  
 ſos qui recepto eis eadē ordinis culpis reddiderint ſe indignos et  
 alios fr̄es eiusdem ordinis ex rōnabili cā tranſcendi ad alios ordines ap-  
 probatos p̄terq̄ ad bti Augustini Templarioꝝ hospitalarioꝝ et alii  
 ex religioꝝ armis portatū qd vitandā occidiſ m̄gr⁹ l̄poz